
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Roberta Moccafighe  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

Comune di Rocchetta Palafea 
Provincia di Asti 

P.zza Giovanni Berruti n. 25 tel 0141 718280 fax 0141 718312 
PEC:   rocchetta.palafea@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

Verbale di deliberazione del  Consiglio Comunale 
 

N. DEL OGGETTO: 

 1 30/01/2024 

DETERMINAZIONE GETTONE DI PRESENZA DOVUTO AI 
CONSIGLIERI COMUNALI PER LA PARTECIPAZIONE ALLE 
SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE E DELLE COMMISSIONI 
ANNO 2024";           

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno trenta del mese di gennaio alle ore venti e minuti 

zero nella sala delle adunanze consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge 

vigente e con appositi  avvisi spediti/notificati a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i 

Consiglieri comunali 

 
 

 
Partecipa il Segretario comunale Zacco Alfio Tommaso 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, RATTAZZO Giuseppe - Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 Presente Assente 

1. RATTAZZO Giuseppe X       

2. GANDOLFO Barbara X       

3. PONTI Giovanni X       

4. GALLO Alessia X       

5. BOCCHINO Giuseppe Alessandro       X 

6. CAVALLO Antonella       X 

7. RATTAZZO Battista X       

8. RAVERA Davide X       

9.   NOVARINO Renzo X       

10. TESTORE Piero       X 

11. MURESU Massimo X       

 8 3 

mailto:rocchetta.palafea@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Roberta Moccafighe  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Ritenuto di stabilire il gettone di presenza per i Consiglieri Comunali per l’anno 2024; 
  
Dopo breve discussione;  
 
Dopo di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 
convertito con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti 
l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.  
 
Preso atto del parere favorevole del Segretario Comunale e del Responsabile del Servizio 
finanziario a sensi art. 49 del D.Lgs.267/2000 in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e 
contabile del presente provvedimento;  
 
Visto l’art. 49 del D.Lgs 267/00 ; 
 
Con voti  favorevoli 8 contrari  0  astenuti 0  resi nei modi e forme di legge;  
 

DELIBERA 
 

1) Di stabilire il gettone di presenza per i Consiglieri Comunali per l’anno 2024 nell’importo 
di € 16,27;  

2) Di prendere atto della rinuncia all’erogazione del gettone di presenza di tutti i consiglieri 
presenti per l’anno 2024 

3) di dichiarare, con la sottoriportata votazione palese  
Presenti N. 8- Favorevoli N. 8 - Contrari N.0- Astenuti N. 0_ il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
al fine di dare seguito con tempestività agli adempimenti conseguenti 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Roberta Moccafighe  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
F.to: RATTAZZO Giuseppe 

 
 
 

Il Segretario 
F.to: Zacco Alfio Tommaso 

 
 

Parere Testo Esito Data Responsabile 

Regolarità 
contabile 

artt. 49 e 153 c. 5  
del D.Lgs 267/2000 

Favorevole 30/01/2024 Moccafighe Roberta 

Regolarità tecnica 
amministrativa 

art. 49 del D.Lgs 
267/2000 

Favorevole 30/01/2024 Zacco Alfio Tommaso  

 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e art.32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n.69) 

 
 Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per quindici giorni consecutivi a partire da oggi   

 
Rocchetta Palafea, li 22/02/2024 
 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to:  Roberta Moccafighe 
 
 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, il giorno 

30-gen-2024 art. 134, comma 3. 
 
Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to: Zacco Alfio Tommaso 

 

  

Copia conforme all’originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Rocchetta Palafea, li ___________________ Il Segretario Comunale 

 
 


